Im engeren Sinn gehören zum Naturgesetz nur die praktischen Prinzipien, deren Wahrheit aus dem formalen Inhalt ihrer Satzglieder erkannt werden kann, und die aus diesen Prinzipien durch einen Syllogismus abgeleiteten Vorschriften. Dieses Naturgesetz kann sich nicht im Lauf der Zeit ändern und von ihm gibt es keine Befreiung¹⁶².

Zum Naturgesetz im engeren Sinn gehören nur die Gebote der ersten Tafel, d. h. die Gebote, die Gott als Objekt haben. Das Prinzip „wenn Gott existiert, dann muss er, als einziger, geliebt werden“ kann aus dem formalen Inhalt ihrer Satzglieder erkannt werden, so dass es zum Naturgesetz im engeren Sinn gehört. Dieses Prinzip wird in den ersten zwei

¹⁶⁰ „*Nam intellectus divinus quando apprehendit terminos istos, et potest apprehendere ex eis veritatem complexionis, quam scilicet complexionem habet ex terminis aliter prius natura quam voluntas sua aliquem actum habeat circa ea. Igitur in secundo signo naturae quando voluntas habet actum circa illa, oportet necessario quod conformiter velit illi dictamini, et ita non potest est velle oppositum.*“ *Ord. III, suppl. dist.37* in: Wolter, A. B.:Duns Scotus on will..., S.274-276.

¹⁶¹ „*Et tunc voluntas divina necessario concordaret istis apprehensis, vel ipsa non esset recta, et ita esset ponenda in Deo ratio scientiae practicae, quod negatum est in primo, distinctio prima, quaestione de praxi. Esset etiam necessarie ponere quod voluntas eius simpliciter necessario determinatur circa alia volibilia a se – cuius oppositum dictum est etiam in primo libro, distinctione secunda, ubi tactum est quod voluntas eius in nihil aliud a se tendit nisi contingenter. Quod si dicatur voluntatem creatam necessario debere conformari istis ad hoc quod sit recta, non tamen voluntatem divinam oportet istis veris velle conformiter; sed quia conformiter vult, ideo sunt vera*“ *Ord. III, suppl. dist. 37* in: Wolter, A.B.:Duns Scotus on will..., S.274.

¹⁶² „*Uno modo tamquam prima principia practica nota ex terminis vel conclusiones necessario sequentes ex eis et haec strictissime dicuntur de lege naturae. Et rationes contra primam opinionem probant quod in talibus non potest esse dispensatio et de istis, secundo, in canone Decreti, quarta distinctio in fine, ubi dicitur quod 'ius naturale coepit ab exordio rationalis creaturae nec mutatur tempore, sed immutabile permanens' - quas concedo*“ *Ord. III, suppl. dist.37* in: Wolter, A. B.: Duns Scotus on will..., S.276.

Geboten zum Ausdruck gebracht¹⁶³. Daher kann es keine Befreiung von diesen beiden Geboten geben. Gott selbst kann nicht eine Handlung gegen diese Vorschriften erlauben.¹⁶⁴